02.01 02.01

3  3  2.003  2.003  0403  0403

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO-TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ N°25.043.449/0001 -68

ADM:  2L 1/2024

i

r

ome.

:< Prefeitura Municipal clt

Valério
UnIto, Trabalho e Prosperltladt,

Ada:  '20tf.

EXTRATO ATA REGISTRO PREÇO N°015 -2023

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  VALÉRIO, instituição de direito público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o n°
25.043.449/0001-68, com sede na avenida Minas Gerais n°237, Centro - CEP: 77.390-000 - Fone:(63) 3359 -1433,  Sao  Valério - TO, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal o(a) Senhor: OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES, Gestor Municipal da PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO
VALÉRIO - TO, CPF: 123.929.281-34 e RG: 583.155 SSP-GO.

Fundamento Legal

A presente Ata decorre da Homologação da Senhor Prefeito Municipal do PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  VALÉRIO - TO, constantes nos
autos do processo acima citado, na forma da regida pela Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho 2002,  Art  1°, Decreto 10.024 20 de Setembro de
2019, Decreto 7.892 de 23 de janeiro de 2013,  Art  1°,  Art  2°, Decreto Municipal n°057 de 23 de janeiro de 2013, Lei N°8.666/93 de 21 de
junho de 1993.

Objeto

A presente ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual tende vista contratação de empresa especializada para
fornecimento AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PINTURAS, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA, E FUNDOS MUNICIPAIS, E SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS, PARA EVENTUAIS REFORMAS, REPAROS E ADAPTAÇÕES NA
ESTRUTURA FÍSICA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE  SAO  VALÉRIO.

CONTRATADA

LAVANDOSKI FERRAGENS (36673446000124)COM OS LOTES: 265, 290 E 291 NO VALOR TOTAL DE R$11.892,90 (ONZE MIL E OITOCENTOS E
NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

L.A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOSLTDA (36687087000164) COM OS LOTES: 22, 23, 27, 67, 69, 89, 99, 108, 110, 160, 162, 176,
183,295, 326, 328, 329, 331, 337, 338, 339, 342, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 352, 353, 355, 357,358, 359, 366, 373, 375, 377, 378, 381, 382, 384, 385,
397, 398, 401, 402, 403, 404, 405, 406,407, 409, 410 E 412 NO VALOR TOTAL DE R$28.426,38 (VINTE E OITO MIL E QUATROCENTOS E VINTE E SEIS
REAIS E TRINTA E OITOCENTAVOS).

PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA(39905061000133) COM OS LOTES: 158, 199, 203, 205, 208, 226, 227 E 298 NO VALOR TOTAL
DER$6.012,73 (SEIS MIL E DOZE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS).

NOVA DISTRIBUIDORA DEMATERIAL DE CONSTRUÇA0 LTDA (08703095000111), COM OS LOTES: 1, 7, 12, 13, 18, 21, 24,25, 44, 48, 50, 53, 54, 55, 56,
57, 58, 59, 60, 61, 62, 75, .76, 77, 78, 83, 84, 86, 87, 90, 91, 92, 93,94, 95, 96, 97,98, 100, 101,104, 105, 106, 111, 113, 115, 116, 118, 119, 122, 126, 127,
128, 129,130, 131, 132, 133, 136, 137, 138, 140, 141, 147, 148, 149, 150, 151; 152, 153, 154, 155, 156,157, 159; T63, 169, 171, 172,.173, 175, 177, 178,
179, 180, 181, 185, 190, 191, 194, 195, 196,197, 198, 204, 212, 213, 231, 232, 233, 234, 237, 258, 264, 268, 271, 293, 294;!297, 299, 303,304, 308, 309,
310, 313, 314, 321, 322, 324, 325, 327, 330, 332, 333, 334, 335, 336, 340, 341,344, 356, 360, 368, 369, 370, 371, 372, 374, 376, 379, 380, 383, 386, 387,
388, 389, 390, 391;392, 393 E 394 NO VALOR TOTAL DE R$1.246.710,60 (UM MILHÃO E DUZENTOS E QUARENTKE SEIS  MILE  SETE CENTOS E DEZ

REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

NORTHWEST  MÁQUINAS E FERRAMENTASLTDA (37247494000113) COM 0 LOTE: 220 NO VALOR TOTAL DE R$1.198,99 (UM MIL E CENTO E
NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

174, 192 	193, 211, 216, 217, 218, 219, 221,222, 223, 224, 228, 229, 230, 235, 236, 238, 247,

250, 261, 	266, 	267, 272, 273, 	274, 288, 292,305, 312, 323, 361, 362, 367, 395, 	396, 399, 400, 	408, 	411 	E 413 NO VALOR TOTAL DE

MULTILUZ COMERCIAL LTDA (31128170000180) COM OS LOTES: 239, 241, 242,243, 244, 245, 246, 252, 253, 260, 263, 269, 270, 275, 276, 277, 278,
279, 280, 281, 282, 285,286, 287, 343 E 351 NO VALOR TOTAL DE R$45.563,83 (QUARENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E
OITENTA 	E TRÊS CENTAVOS) 	 -

MULTILUZ COMERCIAL LTDA (31128170000180) COM OS LOTES: 239, 241, 242,243, 244, 245, 246, 252, 253, 260, 263, 269, 270, 275, 276, 277, 278,
279, 280, 281, 282, 285,286, 287, 343 E 351 NO VALOR TOTAL DE R$45.563,83 (QUARENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E
OITENTA E TRÊS CENTAVOS) -

-
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 	 ELEMENTO DE DESPESA OAÃ RAETRA EEET E DSEA

Unidade
Orgamentdri 	Função

a

Unidade
Orgamentdri 	Função

a

Program
a

Program
a

Projeto Projeto

Atividade Atividade
Categoria

econômica
Categoria

econômica

Grupo
De

Despesa

Grupo
De

Despesa

Modalidade
de

Aplicação

Modalidade
de

Aplicação

Elemento
de

despesa

Elemento
de

despesa
Subfungdo Subfungdo

03  0

04 04

04 04

3 3

181 	0403 	2.012 	3 	 3  181 	0403 	2.012 	3 	 3

90  90

90 1 30  90 1 30
122 122 30 30

AVENIDA MINAS GERAIS, N° 237, CENTRO -  SAO  VALtRIO - TO - CEP: 77.390-000 - FONE:(63) 3359 -1433 CNPJ N°: 25.043.449/0001 - 68.

WWW.SAOVALER10.10.GOV.BR  LICITACAO@ SAOVALERIO.TO.GOV.I3R

R$639.049,07(SEISCENTOS E TRINTA E NOVE MIL E QUARENTA E NOVE REAIS E SETE CENTAVOS).

CURITIBA COMÉRCIODE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA (47270248000136) COM OS LOTES: 165, 296, 300:301. 302,306, 307, 311, 318, 319 E 320 NO
VALOR TOTAL DE R$7.653,54 (SETE MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS).

PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA(19611064000157) COM OS LOTES: 114, 121, 206, 207 E 209 NO VALOR TOTAL DE R$6.627,71 (SEIS
MIL E SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS).

C.K COMÉRCIO DE FERRAGENSLTDA (42152392000154) COM 0 LOTE: 289 NO VALOR TOTAL DE R$3.770,00 (TRÊS MIL E SETECENTOS E SETENTA
REAIS).

AVENIDA MINAS GERAIS, N° 237, CENTRO -  SAO  VALtRIO - TO - CEP: 77.390-000 - FONE:(63) 3359 -1433 CNPJ N°: 25.043.449/0001 - 68.

WWW.SAOVALER10.10.GOV.BR  LICITACAO@ SAOVALERIO.TO.GOV.I3R

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALtRIO-TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ N°25.043.449/0001 -68

1/2024

Prefeltura Municipal de

"o Valério
Unlao,  Train  lho e Prosperidade

Adm.: 2nt• SD2C4

POTAÇA0 ORÇAMENTÁRIA. ELEMENTO DE DESPESA

brgião Unidade Função Subi unção Programa Projeto/ Categoria Grupo Modalidade Elemento

03 03.01 04 122 0404 2.006 3 3 90 I 	30
03 04.01 I 	04 121 2347 2.002 3 3 90 I 	30
03 02.01 04 181 0406 2013 3 3 90 I 	30
03 03.01 04 r 	122 0404 L 2.081 3 3 90 I 30
03 04.01 04 121 2347 2.002 3 3 90 I 30

03 07.01 15 452 1529 r- 	2.061 3 3 90 I 	30

03 07.01 26 I 	782 1535 2.072 3 3 90 I 30
03 07.01 26 I 	782 1534 2.071 3 3 90 I 	30

03 05.01 04 123 0408 2.008 3 3 90 30
03 08.01 20 605 2038 2.068 3 3 90 I 	30

03 11.01 18 IL  541 2348 2.065 3 3 90 30

03 10.01 27 j 812 1228 2076 3 3 90 30

03 10.01 27 812 2344 2.077 3 3 90 30

03 12.01 04 124 2346 2.010 3 3 90 I 	30

03 13.01 13 391 2345 2.057 3 3 90 30

-6-3  13.01  22  661  2240 2.069  	3 	 3 90  30
imam

$ iI, .
RECURSO ta0 VINCULO DE IMPOSTO 	 11 	5 	0 	0 0 0 	0 0 0

DOtAÇAOORCAMENIABLjt, ELEMENTO PE PEk,USA

Orgeto
amem orçUiLida_de

aria
 Função Subfunção Programa

Projeto/ Categoria
Grupo

de
Despesa

Modalidade de.
Aplicação

Elemento
de

despesa Atividade „

04 15.02 10 301 1017 2.024 3 90 30

04 15.02 10 301 1017 2.025 3 3 90 30

04 15.02 10 301 1017 2.026 3 3 90 30

04 15.02 10 301 1017 2.027 3 3 90 30

04 15.02 10 301 1017 I 	2.028 3 3 90 30

04 15.02 10 301 1017 2.029 90 30

04 15.02 10 301

04 15.02 10 301 1017 2.032 3 9 30

04 15.02 10 301 1017 2.080 90 30

04 15.02 10 302 1018 2.036 3 3 90 30

04 15.02 10 304 1017 2.037 3 3 90 30

04 15.02 10 305 1018 2.038 90 30

_I
ASP  1 	1  501O 1 0012  o rojollolil o
TRANF. ACOES SALIDE ASSISTENCIA SOCIAL 1 7 0 7 	0 010101 O10

BLOCO DE CUSTEIO TRANSF FUNDO RECURSO DO SUS I 	1 6 	I 0 	0 	0 1 0 0

AVENIDA MINAS GERAIS, N° 237. CENTRO -  SAO  VALÉRIO - TO - CEP: 77.390-000 - FONE:(63) 3359 -1433 CNPJ N°: 25.043.449/0001 - 68.
WWW.SAOVALERIO.TO.GOV.BR  LIC1TACAO@ SAOVALERIO.TaGOV.BR

PTefeittra Munitipal de

Valério
União, Trabalho e Prosperidade

Acfm.: 2021- 10a14

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  VALÉRIO
CNPJ N° 25.043.449/0001 — 68
OLIMPIO DOS SANTOS ARRA=S

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do
presente no placar desta Prefeitura Municipal

.São Valério/TO,  	 /2023.

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO
EMERSON DE CASTRO FERRAZ

ESTADO C;C:70k:ANTINS

PREFEITURA MUNI CIF4i. DE  SAO  VALERIO-TO

SECRETARIA MUNICIPA!. DE AblitINISTRAÇÃO

CNPJ N° 25.043.449/0001 -68

1/2024

Orçamentária
Atividade

econômica I 	de 	II
Despesa

de
Aplicação

De
despesa

06 17.01 12 0404 2.040 3
J

3 90 30

06 17.01 1222 2042 3 3 90 30

06 17.01 1223 2.047 3 3 90 30

06 17.01 12 365 1223 2.048 3 3
J

90 30

06 17.02 12 361
--1

1224 2.043 3 3 90 30

06 17.01 12 122 2752 2.055 3 3 90 30

T E RECTI '

RECURSO PROPRIOS 1 5 o 0 0 0 o orO oIo o o o
MDE 1 5 0 øH o o 1 -1:1olo 010 o
TRANSF. SALÁRIO EDUCAÇÃO 1 5 5 0 0 0 0 0 0 0 	0 	0 	0 0
OUTRO TRANSF FNDE 1 5 6 9 	0 0 	1 0 0 0 0 	0 0 	0 0
FUNDEB 1 5 4 0 1 0 0 	1 0 0 0 0 	0 0 	0 0

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 	 ELEMENIO DE DESPESA ,
,

órgão
Unidade

Orgamentóri a
Função Subfungôo

Projeto/ Categoria
econômica

Grupo
de

Despesa

Modalidade de
Aplicaydo ,

Elemento
De

despesa
Program°

Atividade

05 16.01 08 122 0810 2.01,5 3 3 90 30

05 16.01 08 244 0810 2.020 3 3 90 30

05 16.01 08 244 0810 2.()22 90 30

05 16.01 08 244 2342 2.079 90 30

05 16.01 08 244 2342 2.023 3 3 90 30

05 16.01 08 1 	244 0810 2.019 90 30

05 16.01 08 244 0810 	• 2018 3 3 90 30

05 16.01 08 244 2342 2.022 3 3 90 30

05
—

16.01 08 244 2342 2.079 3 90 30

. ,

RECURSO PROPRIO 	 1  Fl  5 	1 0 T: -) 1 0 010  olo 	o 	o 	o
TRANSFERENCIA DO FNAS 	 II 1  6 	1 	6 0 0 0 	I 	o O 	O 	O 	O 	oIo

Vigência: 12 MESES, Local: São Valério - TO, Data Ata Registro Preço: 03/07/2023, Valor Total R$ 2.113.292,36 ( DOIS MILHOES

CENTO TREZE MIL DUZENTOS NOVENTA DOIS REAIS E TR1NTA SEIS CENTAVOS).

São Valério/TO, 03 de julho de 2023.

AVENIDA MINAS GERAIS, N°237, CENTRO - SÃO VALERIO - TO - CEP: 77.390-000 - FONE:(63) 3359 -1433 CNPJ N°: 25.043.449/0001 -68.
WWW.SAOVALERIO.TO.GOV.DR, LICITACAO@ SAOVALER10.70.GOV.BR

	Page 1
	Page 2
	Page 3